sed Deus pro praedestinatione eligit media efficacia et ducentia  
infallibiliter ad vitam aeternam ut tollat et illis interit  
efficaciter vitam aeternam. Minor est ex lib. 1. ad simpli-  
cianum q. 2. & ex lib. de praedestinatione II. cap. 2. scilicet  
innumeris locis, ex quibus constat quod Deus quorum vult mis-  
eri, ita vocat quo modo scit congruere, ut vocantem sequat.  
Maior pars: quia electio mediocri debet esse proportionata inten-  
tioni finis, neque plus sit ea in conclusione quam in premissis,  
tam qui eligit media ut efficaciter ducentia in finem solum  
vult elicitur vult efficaciter finem, ut per se patet. sicut e.  
electio mediocri est solum virtualis voluntas finis, ita electio  
mediocri efficaciorum est voluntas efficax finis & nisi intentio  
finis sit efficax, plus erit in electione quam in intentione,  
ac primum non erit ea in ratione proportionata, ita quoniam  
ratio probans conclusionem; sed reuera huiusmodi ratio tantum ut  
constat restat in auctoritatem S. Augustini, neque hoc vim  
nisi in hominibus qui salvantur, siquidem Augustini doctrina, in  
qua praedicta ratio nititur, solum de hominibus qui salvantur illi-  
genda est, ut infra patebit. Ceterum Deus potuit eligere hominem  
ex praesensione meritorum sicut de facto eos elegit anteaquam  
tertia ad eandem viam, quare quoniam modo electio eorum  
qui salvantur se habuerit respectu visionis meritorum, non potest  
rationibus definiti, sed tamen ex revelatione sive ex testimonio scripturae  
& S. Patrum.

Obicies ius: Matth. 28. dicitur iudis:  
possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi, esurivi e.  
et c. huiusmodi a verbis preparatio regni praefertur in bona opera  
ut in elemosinam etc. tanquam in causa. Sed verum electio  
ad caeleste regnum facta est ex meritis praevius.

Et illud, esurivi, non refertur ad paratum, sed ad  
promissum, ita ut bona opera sint causa meritoria possessionis  
regni; potest etiam illud, esurivi, refertur ad paratum, si  
non per eandem vocem significatur Dei voluntas non intendens  
gloriam sed exequens gloriae collationem qua voluntas vere fuit  
ex meritis, ut infra constabit.

Obicies 2do: cap. 1. ad Corinth. cap. 2. & Isaac  
cap. 27. dicitur oculis non vidit ea quae Deus praeparavit illis  
qui diligunt illum, sed huiusmodi verbis significatur horum  
electio erga Deum esse causam preparationis regni caelestis & vere  
praevius meritorum est prior electione ad gloriam. Quod negamus

2. Q. negando conseq. nam per illud verbum preparavit  
n. significat electio ad gloriam, sed promissio, gloria facta bo-  
nitasque, iuxta illud facti 2. haeres regni qd. promissio dicitur  
gentibus. 150.